INDICAÇÃO Nº 50/2025

AUTOR: VEREADOR MARCELO DE PAULA AZEVEDO DANTAS.

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

APARECIDA DO TABOADO – MS.

O Vereador infra-assinado, de conformidade com as normas regimentais em vigor,

INDICA à Mesa Diretora da Câmara Municipal, que encaminhe expediente ao

Excelentíssimo Senhor José Natan de Paula Dias, Prefeito Municipal, solicitando a

construção de banheiros, bem como a colocação de bebedouros nas arenas

esportivas dos bairros Cidade Nova, Jardim Samara e Jardim das Flores.

JUSTIFICATIVA

A construção de banheiros e instalação de bebedouros nas arenas esportivas dos

bairros Cidade Nova, Jardim Samara e Jardim das Flores é essencial para garantir

conforto, higiene e bem-estar aos frequentadores desses espaços.

Essas melhorias proporcionam melhores condições para atletas, espectadores e a

comunidade em geral, tornando o ambiente mais acessível e adequado para a prática

esportiva e eventos recreativos. A construção de banheiros evita transtornos e garante

maior dignidade aos usuários, enquanto os bebedouros asseguram a hidratação, fator

indispensável para o desempenho e a saúde dos praticantes de esportes. Além disso, a

infraestrutura adequada incentiva a utilização contínua das arenas, fortalecendo o

esporte e a socialização na comunidade.

Diante disso, estou encaminhando esta indicação para que Vossa Excelência

viabilize a atendimento desta propositura, a fim de melhorar para a população que

utilizam essas arenas esportivas.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Aparecida do Taboado - MS, 14 de fevereiro

de 2025.

MARCELO DE PAULA AZEVEDO DANTAS

VEREADOR